
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
| Вр

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВпееедйее„РА.
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ |2770096ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025г. № 62-т/8

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для

потребителей ГУП Ивановской области «Центр-Профи»

(Фурмановский муниципальный район) на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

_

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

|. С 01.01.2026 произвести ‘корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ГУП Ивановской области «Центр-

Профи» (Фурмановский муниципальный район) на 2026-2028 годы, изложив

приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 20.10.2023 №40-т/10 в новой редакции в соответствии с приложением.

2. С 01.01.2026 признать утратившим силу приложение к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 25.10:2024 № 39-т/2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента

( “ Е.Н. Морева



Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/8

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/19

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением
'

Оетры|от от и

№
Наименование 1,2|от2,5

7,0|свыше еду
пул регулируемой Вид тарифа Год 1 2 полугодие

20|до 70 29|13,0 кгЛ ирова

организации полугодие 2,5|ктисм? 13,0|р Нный
`

кг/ кГ/ пар
см? см?

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ГУП Ивановской |

2024|1386,50 1440,52, - - - - -

области «Центр-|о .|2025|1440,52 1610,32 - - - - -

Профи»
дноставочный,

1.|_Р руб.Лгкал, 2026|1610,32 *|1749,09 **|- - - - -

котельная без НДС
ул. Жуковского 2027|1749,09 2146,41 - - - - -

г. Фурманов 2028|2007,29|2093,75|-|- - -|7-

ГУП Ивановской
2024|119419 1296,64 - - - - -

области «Центр-|о _|2025|1296,64 1445,68 - - - - -

Профи»
лноставочный,

2. р руб.Гкал, 2026|1445,68 *|1505,50 ** - - - - -

котельная без НДС
ул. Д. Бедного 2027|1505,50 1553,21 - - - - -

г. Фурманов 2028 | 1553521|1850,00|-|- - - -

2024|1596,45 1697,04 - - `- - -

ГУП Ивановской 2025|1697,04|19931 |-|-|-|- -

области «Центр-|Одноставочный,3.|Профи», руб.кал, 2026|1719,59 *|1838,28 ** - - - - -

котельная без НДС
с. Хромцово

2027|1838,28 2078,62 - - - - -

2028|2078,62 2780,13 - - - - -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября. 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечание.
Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемойв виде воды:

по котельной ул. Жуковского г. Фурманов на 2026 год — 1311,55 руб., на 2027 год —1 433,87 руб.,

на 2028 год -1 537,81 руб.;
по котельнойул. Д. Бедного г. Фурманов на 2026 год — 1 324,61 руб., на 2027 год- 1 449,43 руб., на

2028 год -— 1 554,64 руб.;
по котельной с. Хромцово на 2026 год -— 1303,62 руб., на 2027 год-1 421,62 руб., на 2028 год -—

1524,83 руб.


